
 

COMUNE DI ALSERIO 
PROVINCIA DI COMO 

 
VIA CARCANO, 9 – C.A.P 22040 – TEL. 031630063 – FAX 031630917 

PARTITA IVA 00600170138 

 

ORIGINALE 

 

Reg. Gen. n. 17 

 

 

ORDINANZA DEL SETTORE TECNICO 

 

N. 12 DEL 22-10-2021 

 

 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 

 

Oggetto: ordinanza di divieto di sosta pubblici parcheggi per giovedì 28 ottobre 2021 

dalle 9 fino a fine lavori 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di ottobre, il Responsabile del servizio 

Tramontana Antonino 

 

 

PREMESSO che il consueto giro di pulizia e spazzamento stradale ordinario è stato 

organizzato con la ditta appaltatrice del servizio per giovedì 28 ottobre 2021; 

RITENUTO pertanto necessario, per consentire lo svolgimento dell’intervento manutentivo 

sopra specificato, istituire un divieto di sosta, con rimozione forzata, a tutte le categorie dei 

veicoli, dalle ore 9:00 fino a fine lavori del giorno giovedì 28 ottobre 2021 sulle seguenti 

pubbliche aree: 

- Parcheggio antistante il comune; 

- Parcheggio sito all’incrocio tra la via al lago e la via Carcano (piazza Bezzotti); 

- Parcheggio sito all’incrocio tra le vie imbonati /corso del popolo / via nazionale; 

- Parcheggio antistante il parco “a lago” in via Carcano; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 7 del 29 giugno 2019 di nomina per responsabile del 

settore tecnico; 

VISTO l’art. 21 del D.L. 30.04.1992 n. 285 ed i relativi articoli del regolamento di 

esecuzione; 

VISTO l'art. 7 e 158 del T.U. delle norme sulla circolazione stradale approvato con D.L. n. 

285 del 30.04.1992 ed i relativi articoli del regolamento di esecuzione; 

DATO ATTO che le strade da disciplinare con appositi cartelli segnaletici di prescrizione 

sono di proprietà comunale ed aperte al pubblico transito. 



Ordinanza DEL SETTORE TECNICO n.12 del 22-10-2021 COMUNE DI ALSERIO 

 

Pag. 2 

O R D I N A 

di istituire il divieto di transito e di sosta temporaneo, con rimozione forzata, a tutte le 

categorie dei veicoli sulle aree di sosta adiacenti il palazzo municipale di Alserio dalle ore 

9:00 fino a fine lavori di giovedì 28 ottobre 2021; 

D I S P O N E 

Che l’Ufficio Tecnico di Alserio proceda alla posa della segnaletica stradale necessaria 

all’attuazione di quanto disposto con il presente provvedimento che dovrà essere conforme 

alle disposizioni contenute nel CdS ed al relativo Regolamento di esecuzione, nonché alla sua 

rimozione al termine dei lavori; 

Che il presente provvedimento venga reso noto al pubblico, oltre che con l’apposizione di 

apposita segnaletica stradale conforme al C.d.S. ed al relativo regolamento di esecuzione, 

anche con la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale; 

La trasmissione della presente via p.e.c. alla Polizia Locale Briantea; 

AVVERTE CHE 

in base al 3° comma dell’art. 37 del Codice della Strada, contro le ordinanze o provvedimenti 

che dispongono o autorizzano la posa della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 giorni, con 

le formalità stabile dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione al Ministero Infrastrutture e 

Trasporti. 

Avverso il presente provvedimento è inoltre ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione di Como, ai sensi 

della Legge 6 dicembre 1971 n°1034, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n°1199. 

La Polizia Locale e tutti gli Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.Lgs 285/92 sono 

incaricati di vigilare sull’osservanza di quanto disposto con il presente provvedimento. 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico  

Arch. Antonino Tramontana  
documento firmato digitalmente 

ex D.P.R. 445/2000, D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo 

 
 

 
 
 



Ordinanza DEL SETTORE TECNICO n.12 del 22-10-2021 COMUNE DI ALSERIO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Tramontana Antonino 

 

 


